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Hänsyn till kvalifikationer i samband med 
flyktingmottagande

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten med 
ett system där man tar hänsyn till flyktingars kvalifikationer i samband med 
vidarebosättning för att möjliggöra en snabbare anpassning och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
Sedan 1950 har Sverige varit med i FN:s vidarebosättningssystem och vi är som land 
internationellt kända för att vara solidariska gentemot medmänniskor som söker skydd 
och hjälp, då främst genom ett generöst internationellt bistånd. Detta ska vi vara stolta 
över, och det råder en bred enighet om att vi bör fortsätta bistå med att ta emot 
flyktingar som är i behov av att komma till ett nytt värdland genom FN:s 
kvotflyktingsystem, när förutsättningarna för ett värdigt mottagande finns.

Samtidigt som vi kan tycka att detta är en viktig insats kan vi inte bortse ifrån alla de 
problem som finns i Sverige idag som en följd av den förda migrationspolitiken, där 
asylinvandringen innebär och har inneburit en stor påfrestning för det svenska 
mottagandet. Detta minskar möjligheten till ett värdigt mottagande. Om vi bortser ifrån 
det och istället fokuserar på att många, oavsett vilken sorts flyktingar de är, får det svårt 
att bli en del av det svenska samhället, är det tydligt att det finns mycket att göra.

Det finns oändligt många flyktingar som idag vill få hjälp av FN att bosätta sig i 
andra länder och många av dessa innehar kvalifikationer, erfarenheter och utbildning 
som Sverige är i behov av. Då ett av de bästa sätten att bli en del av den svenska 
gemenskapen är att snabbt få in en fot på arbetsmarknaden kan man på detta sätt slå två 
flugor i en smäll genom att de flyktingar vars yrkeskompetens behövs i Sverige 
premieras i de fall då två i övrigt likvärdiga kandidater står emot varandra. Dessa har en 
större chans att bli en del av det svenska samhället än slumpvis utvalda personer som 
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kanske har långt att gå för att komma in på den svenska arbetsmarknaden. Personer som 
innehar kompetens vi saknar kan således få en snabbstart i Sverige där de lär känna 
personer inom samma yrkeskategori samtidigt som de har en ökad chans till naturlig 
samhällsorientering. Regeringen bör utreda möjligheten till detta.
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